PAGIUS
X.
Boamundus Dux
crucem
assumit.

Ad num. CXLIV. & seq. Boamundus Tarenti Princeps, non hoc anno, sed præcedenti cum suo exercitu mare transiit, & in Orientem perrexit, teste Fulcherio Carnotensi lib. 1. cap. 2. qui ad annum MXXVI. ait, Hugonem Magni Philippi Regis Francorum fratrem primum Heroum mare transiisse, & post eum Boamundum Roberti Guiscardii filium. Dum tanta nobilitas in unum convenit, inquit Ordericus lib. IX. & incomparabilis probitas sine fictione ad opus Dei se obtulit, ingens cunctis timoribus Deum qui aderant, tripudium fuit. Alexius autem Imperator, qui jam dudum Cissalpinorum arma graviter expertus est, audito adventu tantorum Baronum nimis territus est; & perbella arte, per quam periculum evadere, sub specie pacis eos dolo decipere conatus est. Erat enim callidus & facundus, largus & fallendi artifex ingeniosus. Legatos igitur ad mobiles peregrinos misit, & pacem ab eis humiliter requisivit, liberumque transitum per terram suam, & necessarium negotium atque subsidium se illis daturum cum juramento promissit. Dux vero Boamundus, qui fraudes ejus bene dudum expertus erat, eumque bello bis devicerat, simulatis concionibus non acquievit, sed

Urbanus Secundus Romanus Pontifex Alexio Constantinopolitano Imperatori, &c.

Cum statutum fuisset ad Clavum montem Arvernia, ut communibus votis bellum adversus Saracenos gereretur: tanta hominum multitudo cruce signata est, ut ad trecenta hominum millia censa fuerint. Ducum autem fortissimorum tantus ardor, ut de recuperanda Hierosolyma multum sperare debeamus. Primus omnium Petrus eremita innumerabilibus se duces præbuit, cui Godofredus, Eustachius & Balduinus fratres Boloniæ Comeses se addiderunt, majores etiam copias paraverunt. Hinc Podiensis Episcopus belli dux, & Raymundus S. Egidii Comes, inde Hugo Magnus Philippæ Francorum Regis frater, & Robertus Norrthmanniæ, & alter Robertus Flandriæ, & Stephanus Corneli Comites. Quid dicam de Boamundo ipso qui ingenti animi magnanimitate is se comitem adjunxit cum septem millibus delectæ juventutis Italicæ, relicta fratri rerum omnium cura, quocum diu bello contenderat? ad hos belli maximos apparatus unum illud in primis est necessarium, ut tuo præsidio commeatuque tanta copia juventur. Quare abs te peto majorem in modum, ut quibuscumque rebus poteris justissimo bello, gloriosoque favoreas. Illud autem, tametsi non dubitem abs te curatum iri, volui tamen te per litteras nostras scire, id mihi & universæ Christianæ Republicæ jucundissimum fore. Vale Romæ &c. Cusæ extant ejusmodi Urbani litteræ in volumine litterarum diverforum Principum, sed ut apparet, ab eo qui edidit redditæ cultiores.

Ad

focios suos ad obsidendam Constantinopolim viriliter incitavit: & multis ac probabilibus hoc sibi commodissimum esse allegationibus manifeste ostendit. Franci autem dixerunt: Nos divitias nostras dereliquimus, & peregrinationem sponte aggressi sumus, ut pro amore Christi Paganos confundamus & Christianos liberemus. Græci autem Christiani sunt. Pacem ergo cum illis faciamus, & quæ Turcis eis abtulerunt, reddamus. Coactus est itaque sagax Boamundus consiliis Francorum, ut pacem faceret cum Imperatore Græcorum, ad magnum, ut postea claruit, detrimentum Christianorum. Ita Ordericus de rebus hoc anno gestis verba faciens. Tyrius vero lib. 2. cap. 20. Quotidie, magis & magis Græcorum dolus, & fraus Imperatoris detegebatur; ita ut jam nemo esset de Principibus, cui non esset manifestum, & luce meridiana clarius quanto odio populam prosequeretur nostrum, & omne Latinorum genus haberet invisum. Verumtamen quoniam ad alia eorum properabat intentio, & a Deo magis placitum propositum anhelabant, tutius judicabant, illatos dissimulari injurias, quam se a tam pio revocare concepto, aut assumpto labori impedimentum ministrare.

Ad

CHRISTI
1097.URBANI II. PAP.
10.HENRICI III. IMP. 14.
ALEXII COMM. IMP. 17.

CXLVI.

(a) Voill.
de gest.
Pont.
Angl. l. 1.

Ad postremum autem, hoc eodem anno ab eodem Urbano Papa celebratur Barense Concilium, indictum ad Kalendas Octobris, quo in primis inter Græcos illuc vocatos & Latinos agitatae sunt controversiæ inter eos diutius ventilatae, potissimum vero de processione Spiritus sancti. Porro nobilissimi Concilii hujus perierunt Acta: quorum ea dumtaxat nota facta sunt nobis quæ ad Græcorum confutationem a sancto Anselmo, qui interfuit, sunt scripta; & quæ familiaris ejus qui aderat Edinerus, itidem scriptorum monumentis posteris tradidit, qui ait: Cui Concilio dum Anselmus se præsentasset, & persuasus a Papa, Græcos in processione Spiritus sancti, utpote quem a Patre, & non a Filio procedere Græci astruant errantes, rationabili & Catholica disputatione confutasset: magni apud omnes est habitus, & veneratione dignissimus comprobatus. Finito Concilio cum Apostolico profecti sumus. Hæc tantum de his Edinerus. Apud (a) Vvillhelmum autem Malmesburientem sua paulo gloriosius ostentantem, hæc scriptis mandata legimus: *Ut ergo ventum ad Concilium, Apostolicum ante corpus S. Nicolai constratus, tapetibus & palliis, ipse casula cum pallio amictus tribunal ascendit, ceteri cum cappis sedebant. Omnibus ergo suum locum ex antiquo vendicantibus, Anselmus humilitate summus, quo poterat, assedit. Exciderat animo summi Pontificis, ingrante tumultu, ut ei locum delegaret. Sed erroris admonitus est questionis necessitate, a Græcis propositæ, probare volentibus Spiritum Sanctum non nisi a Patre procedere.*